
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϮϬ. oktoďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭϲ ;L ϲϭͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.   
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϲ:  
”Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere heŶveŶdelseŶ af ϭϵ/ϭϬ‐ϮϬ fra ToďaksproduĐeŶterŶe og 
Philip Morris, jf. L ϲϭ ‐ ďilag ϯ.” 
 
Svar: 
I heŶveŶdelseŶ fra ToďaksproduĐeŶterŶe og Philip Morris gives udtryk for, at der er 
ďrug for yderligere tid til at oŵstille produktioŶeŶ soŵ følge af forslaget oŵ staŶdar‐
diserede toďakspakker, eŶd der lægges op til ŵed toďakslovforslaget. Det aŶføres, at 
eŶ produktioŶsoŵstilliŶg i iŶdustrieŶ af deŶŶe karakter kræver Ŷorŵalt ŵiŶiŵuŵ ϵ 
ŵåŶeder at geŶŶeŵføre fra udstedelse af de relevaŶte regler.    
 
Med toďakslovforslaget foreslås det, at deŶ, der ŵarkedsfører toďaksvarer her i laŶ‐
det, skal sikre, at hver eŶkeltpakŶiŶg og eveŶtuel ydre eŵďallage har eŶ staŶdardise‐
ret udforŵŶiŶg. Det gælder dog ikke Đigarer, piďetoďak og piďer. Forslaget er eŶ ud‐
ŵøŶtŶiŶg af deŶ ďrede politiske aftale oŵ eŶ haŶdleplaŶ ŵod ďørŶ og uŶges rygŶiŶg, 
soŵ ďlev iŶdgået deŶ ϭϴ. deĐeŵďer ϮϬϭϵ ŵelleŵ regeriŶgeŶ ;SoĐialdeŵokratietͿ og 
VeŶstre, Radikale VeŶstre, SoĐialistisk Folkeparti, EŶhedslisteŶ, Det KoŶservative Fol‐
keparti og AlterŶativet. AftaleŶ iŶdeholder eŶ ďred vifte af iŶitiativer, heruŶder for‐
slag oŵ staŶdardiseret iŶdpakŶiŶg, rettet ŵod at stoppe og foreďygge ďørŶ og uŶges 
rygŶiŶg og ŶikotiŶafhæŶgighed, og aftaleŶ geŶŶeŵfører eŶ række af de iŶitiativer, 
soŵ patieŶtforeŶiŶger og fagfolk har efterspurgt i flere år.  
 
Toďakslovforslaget udŵøŶter ďl.a. det aftalte staŶdardiseriŶgskrav og har været 
seŶdt i høriŶg i periodeŶ fra deŶ Ϯϰ. jaŶuar ϮϬϮϬ til deŶ Ϯϭ. feďruar ϮϬϮϬ ŵed heŶďlik 
på, at staŶdardiseriŶgskravet opriŶdeligt skulle træde i kraft deŶ ϭ. jaŶuar ϮϬϮϭ.  
 
Herudover skal staŶdardiseriŶgskravet udŵøŶtes Ŷærŵere ved regler fastsat ved ďe‐
keŶdtgørelser. For at give produĐeŶter så god tid soŵ ŵuligt til at kuŶŶe ďegyŶde at 
iŶdrette sig på reglerŶe, har ďekeŶdtgørelserŶe været seŶdt i høriŶg i periodeŶ fra 
deŶ ϭϰ. septeŵďer ϮϬϮϬ til deŶ ϭϮ. oktoďer ϮϬϮϬ uŶder forudsætŶiŶg af, at lovforsla‐
get ďliver vedtaget i FolketiŶget. BekeŶdtgørelserŶe vil ďlive udseŶdt sŶarest ŵuligt, 
så produĐeŶterŶe på forhåŶd kaŶ ďegyŶde at iŶdrette sig på reglerŶe. 
 
I det freŵsatte lovforslag er foreslået, at reglerŶe oŵ staŶdardiseriŶg af toďaksvarer 
træder i kraft deŶ ϭ. april ϮϬϮϭ, hvorefter det ikke vil være lovligt at freŵstille toďaks‐
varer og urteďaserede rygeprodukter udeŶ staŶdardiseret pakŶiŶg til det daŶske ŵar‐
ked. Saŵtidig foreslås eŶ overgaŶgsordŶiŶg, hvorefter det vil være lovligt at ŵarkeds‐
føre lagervarer freŵstillet før ϭ. april ϮϬϮϭ freŵ til deŶ ϭ. april ϮϬϮϮ.  
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Side 2 

ProduĐeŶterŶe har således haft keŶdskaď til staŶdardiseriŶgskravet sideŶ iŶdgåelse af 
deŶ politiske aftale og ŵulighed for at gøre sig ďekeŶdt ŵed og koŵŵeŶtere på lov‐
forslaget og udŵøŶtŶiŶgeŶ af reglerŶe ved ďekeŶdtgørelserŶe – uaŶset at loveŶ først 
forveŶtes vedtaget sidst på året, og ďekeŶdtgørelserŶe poteŶtielt først forŵelt kaŶ 
udstedes kort før ikrafttrædeŶ.  
 
Ud fra eŶ saŵlet afvejŶiŶg er jeg iŵidlertid iŶdstillet på at iŵødekoŵŵe øŶsket oŵ at 
give produĐeŶterŶe yderligere tid til at oŵstille deres produktioŶsapparat, idet det 
dog fastholdes, at de gaŵle pakker skal være ude af ďutikkerŶe seŶest deŶ ϭ. april 
ϮϬϮϮ. Jeg har således til heŶsigt at freŵsætte et æŶdriŶgsforslag til toďakslovforsla‐
get, hvorefter fristeŶ for, hvorŶår det er lovligt at freŵstille toďaksvarer og urteďase‐
rede rygeprodukter udeŶ staŶdardiseret pakŶiŶg til det daŶske ŵarked rykkes fra deŶ 
ϭ. april ϮϬϮϭ til deŶ ϭ. juli ϮϬϮϭ. At produktet er freŵstillet vil sige, at det er færdigfa‐
ďrikeret og klar til distriďutioŶ.  
 
Herŵed gives produĐeŶterŶe yderligere tre ŵåŶeder til at afslutte oŵstilliŶgeŶ af de‐
res produktioŶsapparat. DesudeŶ vil eŶ ikrafttrædelsesdato deŶ ϭ. juli ϮϬϮϭ falde 
saŵŵeŶ ŵed det plaŶlagte koŵŵeŶde ŵærkŶiŶgskrav på ĐigaretpakkerŶe, soŵ føl‐
ger af artikel ϳ stk. Ϯ i Europa‐ParlaŵeŶtets og Rådets direktiv ϮϬϭϵ/ϵϬϰ oŵ reduk‐
tioŶ af visse plastikprodukters ŵiljøpåvirkŶiŶg ;eŶgaŶgsplastikdirektivetͿ, hvor der al‐
ligevel skal ske eŶ æŶdriŶg af pakkerŶe. MedleŵsstaterŶe skal sikre, at det vedtagŶe 
ŵærke påføres produkter, der ŵarkedsføres efter deŶ ϯ. juli ϮϬϮϭ. 
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